
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
CNPJ Nº 13.646.005/0001-38

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022-SRP

O  Secretário Municipal  de  Educação  de  Alagoinhas  -  Bahia  no  uso  de  suas  atribuições  e  em
concordância com as Leis 10.520/02 c/c 8.666/93, resolve: Homologar o processo licitatório PREGÃO
ELETRÔNICO  Nº  017/2022. Objeto: AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS
CORRESPONDENTES AOS ITENS FRACASSADOS DO PREGÃO ELETRÔNICO 028/2021 PARA
ATENDER  AO  PNAE  -  PROGRAMA  NACIONAL  DE  ALIMENTAÇÃO  ESCOLAR  QUE  SÃO
UTILIZADOS NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE DE ENSINO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DA  EDUCAÇÃO  DE  ALAGOINHAS  –  BAHIA. EMPRESA:  2W  COMÉRCIO,  DISTRIBUIÇÃO  E
SERVIÇOS EIRELI, ITEM 02 - VALOR: R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais), ITEM 05 – VALOR:
R$ 4.347,50 (quatro mil, trezentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos), ITEM 12 - VALOR:
R$ 86.638,55 (oitenta e seis mil, seiscentos e trinta e oito reais e cinquenta e cinco centavos), ITEM 13
– VALOR: R$ 197.698,56 (cento e noventa e sete mil, seiscentos e noventa e oito reais e cinquenta e
seis centavos), ITEM 15 – VALOR: R$ 4.650,60 (quatro mil, seiscentos e cinquenta reais e sessenta
centavos), ITEM 20 – VALOR: R$ 59.048,19 (cinquenta e nove mil, quarenta e oito reais e dezenove
centavos),  ITEM 21 – VALOR: R$ 130.877,50 (cento e trinta mil, oitocentos e setenta e sete reais e
cinquenta centavos). EMPRESA: VITÓRIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA, ITEM 03 – VALOR: R$
163.351,50 (cento e sessenta e três mil, trezentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos), ITEM
08 – VALOR: R$ 39.970,84 (trinta e nove mil, novecentos e setenta reais e oitenta e quatro centavos),
ITEM 10 – VALOR: R$ 51.988,51 (cinquenta e um mil, novecentos e oitenta e oito reais e cinquenta e
um centavos), ITEM 14 – VALOR: R$ 23.374,80 (vinte e três mil, trezentos e setenta e quatro reais e
oitenta centavos), ITEM 19 – VALOR: R$ 3.344,10 (três mil, trezentos e quarenta e quatro reais e dez
centavos). EMPRESA: SERVINUTRI COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS EIRELI, ITEM 27
–  VALOR:  R$  798,80  (setecentos  e  noventa  e  oito  reais  e  oitenta  centavos).  EMPRESA:  MN
COMERCIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS EIRELI,  ITEM 32 – VALOR: R$ 120.981,36 (cento e
vinte mil, novecentos e oitenta e um reais e trinta e seis centavos). ITEM 31 – VALOR: R$ 58.251,30
(cinquenta e oito mil,  duzentos e cinquenta e um reais e trinta centavos),  ITEM 33 – VALOR:  R$
118.871,22 (cento e dezoito mil, oitocentos e setenta e um reais e vinte e dois centavos).  Data da
Homologação: 20/06/2022. Maiores informações: tel. (0xx75) 3422-8607. Alagoinhas-Ba, 21/06/2022.
Gustavo Augusto de Souza Carmo – Secretário Municipal de Educação.

Edição 3.278 | Ano 14
21 de junho de 2022

Página 4

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE 017/2022

Certificação Digital: 999KALXS-ZY2KQODA-VEBY4A6J-F5KZ9LJY
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/alagoinhas


